(Translation.)

The King to our faithful and loyal William, Earl
of Sutherland, greeting. We take it well of you, and
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we thank you much for the good faith and the good-
will which you have still borne towards us: and we
assure you that we have goodwill to do for you that
which we can do in good manner. Given at St.
Andrews, the fourth day of April.

Safe-conduct for Ferquhard, Bishop-elect of
Caithness, to go to Rome.
Noted in Bain's Calendar of Documents velating to Scotland,
vol, I, p. 408.
31. June 16, 1304. Stirling.
Safe conduct for a year for Fercard, bishop elect of Caithness, going to

Rome on the businsss of his clection. The King signifies his assent
thereto to the Pope.

Confirmation by Pope Clement V. of the election
of Forcard, as Bishop of Caithness.

Original in the Vatican at Rome. Regesta, Vat. 52, fol. 103d.
82. January 22, 1306. Lyons.

Venerabili fratri, Forcardo, Episcopo Catanenensi.
Debitum officii nostri requirit ut inter sollicitudines
alius quibus assidue premimur specialiter circa ecclesias
solertiam adhibentes ipsarum utilitatibus intendamus ut
viduatis ne longe vacationis dispendia patiatur
celeriter per nostre diligentie studium de illorum
provideatur sustitutione pastorum per quos spiritualiter,
auctore Domino, continuum suscipere valeant incre-
mentum. Dudum siquidem ecclesia Catanenensis per
obitum bone memorie Andree, Episcopi Catanenensis,
pastoris solatis destitutar dilecti filii capitulum eiusdem
ecclesie, vocatis et presentibus omnibus qui voluerunt
debuerunt et potuerunt comode interesse, die ad
eligendum prefixa, ut moris est, convenientes in unum
et ad hoc per viam deliberantes procedere compromissi
in dilectos filios Will’m, Henricum, Abbatem de Scona,
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et David de Rach, eiusdem ecclesie canonicos, unani-
miter et concorditer compromitentes curaverunt, con-
cessa eis providendi ea vice per electionem canonicam
ipsi ecclesie de pastore plena et libera potestate,
promittentes quod illum in suum et dicte ecclesie
pastorem receperunt et habuerunt quem iidem com-
promisarii vel maior pars eorum duxerent eligendum;
prefati vero compromissarii huiusmodi compromissa et
potestate receptis et concedentes in partem compromissi
forma diligenter servata suisque votis diligenter
discussis, in te nunc ipsius ecclesie decanum
unanimiter et concorditer concenserunt, et deinde
dictus abbas vice et nomine suo et aliorum
collegiorum suorum ac totius capituli predictorum te
elegit in pastorem ecclesie prelibate tuque post modum
huiusmodi electioni de te facte ad instantiam ipsius
capituli humiliter consensisti. Deinde vero infra
tempus a jure statutum tu et procuratores dicti capituli
ad hoc specialiter constituti pro confirmatione electionis
huiusmodi ad sedem apostolicam accesistis, presentato
itaque nobis electionis eiusdem quum tue examina-
tionem persone venerabili fratri nostro J. episcopo
Portuenst, et dilectis filiis nostris, J. tituli sanctorum
Marcellini et Petri presbitero et Luce sante Marie in Via
Lata diacono cardinalibus duximus committendam facta
itaque nobis per eorum super examinatione huiusmodi
relationem fidei, quia electionem ipsam invenimus de
te persona ydonea canonice celebratam, illam de pre-
dictorum et aliorum fratrum nostrorum consilio et
apostolice potestatis plenitudine confirmamus teque
eidem ecclesie preficimus in episcopum et pastorem, tibi
curam et administrationem ipsius in spiritualibus et
temporalibus committendo, tibique consequenter per
venerabilem fratrem nostrum P., Sabinensem episco-
pum, fecimus munus consecrationis impendi forma
concepta fiducia quod, dirigente domino actus tuos,
eidem ecclesie per tue providentie studium prosperitatis
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et honoris Deo propicia grata et utilia proveniant
incrementa. Ideoque fraternitati tue per apostolica
scripta mandamus quatenus humiliter suscipiens huius-
modi impositum a Domino tibi onus sic curam et
administrationem ipsius ecclesie prudenter et utiliter
exequaris quod ipsa tuo salubri ministeria prospere
dirigatur ac spiritualibus et temporalibus comodis
valeat augmentari, tuque velud pastor sollicitudine per
vigili ecclesiam ipsam gubernasse fructuose regimine
comproueris ac exinde nostram et apostolice sedis
gratiam uberius consequi merearis. Datum Lugduni
xi. kalendas Februarii.